
VGRKV_inskränkningAvMandat  
Sammanfattning  
I referensinformationsmodellen finns attributet inskränkning av mandat i klassen vårdåtagande. 

Kodverk för inskränkning av mandat beskriver mandat som en patients önskemål och samtycke kan 

påverka, så att de inte utövas inom hälso- och sjukvård. Kodtexterna har utgått från beskrivningen i 

Contsys SS-EN ISO 13940:2016 av vilka mandat det handlar om. Kodtexterna har bearbetats av VGR 

för lättare förståelse av vad mandaten innebär.  

Syfte  
Ange vilka mandat som inte får utövas grundat på patientönskan. 

Begreppsanalys av värden till kodverket  
VGRs bearbetning av kodtexterna och originaltexten i Contsys 

Kodtexten i kodverket (VGRs bearbetning av 
Contsys) 

Originaltext från Contsys 

mandat att begära vård mandat att framställa vårdbegäran 
mandat att ge vård under en viss period mandat som bemyndigar en 

vårduppdragsperiod / mandat för vårdperiod: 
mandat för att samordna sjukvård samordningsmandat / mandat för 

kontinuitetssamordning 
mandat att utföra hälso- och sjukvård mandat att tilldela hälso- och 

sjukvårdsaktiviteter 
mandat att kommunicera personlig information mandat att kommunicera personlig information 

 
Kodverket  
Kod  Värde  Förtydligande  

BEG mandat att begära vård Avser rätt att remittera patienten till annan vård, om inte 

patienten nekar till det.  

Var och en har alltid mandat att begära vård för egen räkning. 
PER mandat att ge vård under en 

viss period 
Ex ett mandat för vårdperiod kan vara en överenskommelse 

mellan patienten och en vårdutförare om att hälso- och 

sjukvårdstjänster ska tillhandahållas under en viss period. 

SAM mandat för att samordna 
sjukvård 

Ex ett mandat för att samordna vården som ges till en 

samordnande sjuksköterska, ansvarig allmänläkare, 

kontaktsjuksköterska, transplantationskoordinator osv. 

UTF mandat att utföra hälso- och 
sjukvård 

Rättighet och skyldighet att utföra specifika hälso- och 

sjukvårdsaktiviteter baserat på vårdrelation, samtycke eller 

lag. Mandatet kan delegeras.  

Ex mandat att ta blodprov, utföra transplantation osv. 

INFO mandat att kommunicera 
personlig information 

Ex rättighet för en allmänläkare att överföra en patients 

information till en annan allmänläkare när patienten flyttar 

eller ändrar listning eller lämna ut journalhandling till den som 

begärt den.  

 



 
Metadata för kodverket VGRKV_inskränkningAvMandat  
Metadata för kodverk  Beskrivning  
Namn  VGRKV_inskränkningAvMandat 

Beskrivning av innehållet  

Ange vilka mandat som inte får utövas grundat på patientönskan. 
Kodtexterna har utgåtts från mandatbeskrivningarna i Contsys SS-EN ISO 
13940:2016 och omarbetats för en tydligare formulering och förståelse av 
mandatens innebörd. Referenskodverk som ingår i VGR:s 
referensinformationsarkitektur. 

Användning  kodverk för VGR:s referensinformationsarkitektur   
Identifierare  1.2.752.113.13.4.17  
Uppdateringsintervall  Vid behov 
Status  aktiv 
Giltig från  2021-06-10  
Giltig tom  2099-12-31  
Nyckelord  påverkan, vårdåtagande, vårdbegäran, rättighet, skyldighet 
Ägare till kodverket  Informatik och standardisering VGR 
Källa  Inte aktuellt  
Version av källa  Inte aktuellt  

 
Versionshantering 
Datum  Version  Utfärdare  Förändringsorsak  

2021-06-10 1.0 Kodverksförvaltningen 
 

2021-08-19 1.1 Lai Bang Wåhlander Ändrat metadata ”Användning av 
kodverk” till ”Användning”, 
”GiltigFrom” till ”Giltig från”, 
”GiltigTom” till ”Giltig tom”, ”Länk 
till beslut” till ”Underlag länk”. 

2022-07-05 1.2 Lai Bang Wåhlander Uppdaterat underlaget enligt ny 
mall. 

2022-10-13   1.3 Lai Bang Wåhlander OID 1.2.752.113.13.4.17 som 

identifierare enligt beslut inom 

kodverksförvaltningen. 

  
 


